
/ 

Stranica 1812 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

Grad Krk 
21. 

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 30/94), Izvješća o stanju u pro­
storu na području Grada Krka i članka 26. Statuta Grada 
Krka (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 1/94 i 12/96), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici 
13. studenoga 1997. godine, donijelo je 

PROGRAM MJERA 
za unapređenje stanja u prostoru Grada Krka 

I. PRISTUPANJE IZRADI PLANSKIH DOKUME­
NATA 
Izradi planskih dokumenata prostora može se pristupiti 

ukoliko su predviđeni ovim Programom mjera, temeljem 
godišnjeg plana ili pojedinačnom odlukom Gradskog po­
glavarstva, po prioritetima. 

Sve planske dokumente treba izraditi i dostaviti osim u 
propisanoj zakonskoj formi i na magnetnom mediju u sof­
tveru usklađenom sa gradskom upravom. 

Na temelju analize postojećih planova prostornog ure­
đenja, procjenjuje se da treba pristupiti izradi te izmjeni i 
dopuni sljedećih prostornih planova i drugih dokumenata 
prostornog uređenja. 
A) DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 
1. Prostorni plan uređenja Grada Krka - rok donošenja, 
travanj 1999. 
2. Generalni plan uređenja Grada Krka - izmjene i dopune 
3. Provedbeni urbanistički planovi (navedeni u Izvješću) -
izmjene i dopune 
4. Drugi Detaljni planovi uređenja i Urbanistički projekti 
za koje se ukaže potreba za rješavanje. 
B) DRUGI DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐE­
NJA 
1. Stručne podloge, 
2. Urbanističko-arhitektonsko rješenje, 
3. Arhitektonsko-urbanističko rješenje, 
4. Regulacijski plan, 
5. Idejno rješenje, 
za izradu kojih odluku^donosi Poglavarstvo Grada. 

U ovom trenutku poznato je da treba pokrenuti izradu 
dokumenata prostornog uređenja za sljedeće zone: 

1) Zona Turci, 
2) Zona nad vrtovima Manduliera, 
3) Zona Redagara, 
4) Zona iznad Crikveničke ulice do kampa Bor, 
5) Zona uz ulicu Slavka Nikolića i kružni tok, 
6) Privredna zona grada Krka, 
7) Zona luke Krk, 
8) Izrada studije obalne crte od Dunata do Čavlene, 
9) Područje Glavotoka, 
10) Uvala Vela Jana, 
11) Uvala Draga i Torkul, 
12) Plažni kompleks Dunat - Prvo more, 
13) Obalno područje Krka od Politina do Plava, 
14) Izrada projekta istočne zaobilaznjce grada Krka, 
15) Izrada projekta zapadne zaobilaznice grada Krka, 
16) Plažni kompleks Ježevac. 

II. SADRŽAJ PLANSKIH DOKUMENATA 
Prostorni planovi i drugi dokumenti prostornog uređe­

nja sadrže tekstualni i grafički dio: 
- procjenu potrebe izrade plana ili dokumenata prostor­

nog uređenja, . , • 
- ciljeve plana ili prostornog uređenja, 

- sadržaj plana ili dokumenata prostornog uređenja, 
- razvoj i organizaciju u prostoru, 
- potrebu i razinu uređenja građevinskog zemljišta, 
- idejna rješenja infrastrukture, 
- odredbe za provođenje, 
- mjere zaštite, 
- druge elemente za provođenje politike uređenja pro­

stora, te ostale elemente propisane Zakonom o prostornom 
uređenju (»Narodne novine« broj 30/94), odnosno projekt­
nim zadatkom koji utvrđuje Poglavarstvo Grada. 

Za izradu prostornih planova i drugih dokumenata pro­
stornog uređenja utvrđuje se opći interes. 

Kod izrade prostornog plaha uređenja Grada Krka po­
sebnu pažnju posvetit će se izgradnji gospodarskih obje­
kata. 

Sadržaj i stručne podloge za svaki Plan i Dokument 
prostornog uređenja pod A) i B) utvrđuje se zasebno. 
A) DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 

1. Prostorni plan uređenja Grada Krka - izrađuje se 
prema odredbama čl. 23, 24. i 31. Zakona o prostornom 
uređenju. 

2. Generalni plan uređenja - (sadašnji Generalni urba­
nistički plan grada Krka) izrađuje se prema odredbama 
članka 25, 26. i 31. istog Zakona. 

3. Detaljni plan uređenja - (dosadašnji provedbeni ur­
banistički planovi) izrađuje se u skladu s člankom 27, 28. i 
31. Zakona. 

4. Urbanistički projekt - izrađuje se za vrijedne, zašti­
ćene urbanističke cjeline u većem mjerilu (M. 1:500, 1:200, 
1:100). Sadrži idejno arhitektonsko rješenje, te sve ele­
mente iz prethodne točke 3. 
B) DRUGI DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐE­
NJA 

1. Stručne podloge: 
- izrađuju se kao podloge za potrebe izrade prostornih 

planova i dokumenata prostornog uređenja, što će se odre­
diti kroz odredbe za provođenje ili projektnim zadatkom. 
Izrađuju se i kao autonomni elaborati i studije. 

Stručne podloge obrađuju valorizaciju objekata i pro­
stora, voda, zraka, režima zaštita, izradu katastarsko-topo-
grafskih podloga, katastra zagađivača, katastra infrastruk­
turnih objekata, katastra zelenih površina i zoniranja do­
zvoljenih razina buke, te služe i kao podloge za izdavanje 
lokacijskih dozvola. 

2. Urbanističko-arhitektonsko rješenje: 
- izrađuje se za interpolacije novih građevina u postoje­

ćim izgrađenim cjelinama ili. područjima unutar postojećih 
dokumenata (PPO, GUP, PUP). 

Prilikom pristupanja izradi, utvrdit će se svi elementi -
, tekstualni i grafički - potrebni za izradu rješenja. Izrađuje 

seuM. 1:100-1:100. 
3. Arhitektonsko-urbanističko rješenje: 
- izrađuje se za osjetljive interpolacije unutar planskih 

dokumenata (PPO, GUP, PUP) u vrijednim cjelinama, na 
neizgrađenim ili zatečenim izgrađenim površinama, s defi­
niranim oblikovnim i prostornim rješenjem. Izrađuje se u 
mjerilu M. 1:500 - 1:50. 

4. Regulacijski plan - izrađuje se u pravilu ža: 
a) rješavanje objekata infrastrukture: 
- prometnica (ceste, ulice, parkirališta, manje garaže i 

sl.)> 



Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1813 - broj 27 

- dalekovoda, 
- vodoopskrbe, kanalizacije, 
- električne mreže, telefonije, 
- parkova, šetališta, groblja, 
- kupališta, rekreacijskih površina, manjih luka, te nuž­

nih pratećih objekata (TS, CS, vodospreme, paviljoni i 
dr.). 

Plan sadrži tekstualni i grafički dio, odredbe za provo­
đenje, orijentacijske troškove i etapnost izgradnje. Izrađuje 
se u M. 1:5000 - 1:1000 - 1:500, iznimno 1:200. 

b) manja naselja u građevinskom području, s osnovnim 
elementima razvoja i zaštite - sadrži tekstualni i grafički 
dio, M. 1:5000, - 1:1000. 

c) utvrđivanje zemljišta koje služi redovnoj uporabi iz­
građenih građevina u M. 1:1000 - 1:500. 

5) Idejno rješenje: 
- izrađuje se za stalne i privremene sadržaje na javnim 

površinama: trgovima, kupalištima, terasama, ulicama, 
prolazima i si. Sadrži tekstualni i grafički dio. Izrađuje se u 
M. 1:1000-1:100. 
C) NAČIN DONOŠENJA PROSTORNIH PLANOVA 

1. Dokumenti prostornog uređenja za koje se provodi 
javna rasprava 

Javna rasprava se provodi obvezno za sve dokumente za 
koje je to predviđeno Zakonom a to su: Prostorni plan 
otoka Krka, Prostorni plan uređenja Grada Krka i Gene­
ralni plan uređenja Krka. Za Detaljne planove uređenja 
provedba javne rasprave nije obvezna. 

2. Vođenje postupka javne rasprave 
Postupak provođenja javne rasprave i javnog uvida o 

prijedlogu prostornog plana, te prava i obveze učesnika 
treba definirati Odlukom koja se temelji na odredbama 
Statuta Grada Krka. Tijekom postupka provedbe javne 
rasprave potrebno je provesti aktivnosti: 

Prethodna stručna rasprava: 
Provodi se nakon dovršetka izrade dokumenata, a unu­

tar Upravnog odjela i Gradskog savjeta za prostorno uređe­
nje i Županijskog ureda za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu okoliša, kako bi 
se ocijenio Prijedlog dokumenta i eventualno doradio prije 
davanja u daljnju proceduru. 

Javna rasprava i javni uvid. 
Provode se obvezno za sve dokumente za koje je to 

predviđeno Zakonom, PPO i GUP u trajanju do 30 dana, a 
za Detaljne planove uređenja i druge planove i dokumente 
nižeg ranga, ukoliko se to pokaže opravdanim, u trajanju 
od 15 dana. 

Javnost se obavještava putem sredstava javnog informi­
ranja, a kada je to moguće direktno, zainteresiranima je 
potrebno dostaviti obavijest s naznakom trajanja, mjesta 
javnog uvida, te vremena i mjesta održavanja stručnih ra­
sprava, kao i stručnih službi kojima se može obratiti za 
pomoć i tumačenje. 

Nakon provođenja javnog uvida i javne rasprave, 
stručne službe koje provode dužne su izraditi Izvješće o 
održanoj javnoj raspravi, a u suradnji s izrađivačem, 
Upravnim odjelom Grada te Gradskim savjetom za pro­
storno uređenje. 

Izvješće treba obuhvatiti sve primjedbe i prijedloge, 
njihovu obradu, određenje izrađivača o primjedbama i pri­
jedlozima te njihovu eventualnu ugradbu u prijedlog plana. 

Davatelje primjedbe i prijedloga obvezno je pismenim 
putem obavijestiti o usvajanju ili odbacivanju prijedloga. 

III. IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE IN­
FRASTRUKTURE 

(Vidi Prijedlog planirane izgradnje komunalne infra­
strukture na području Grada Krka koji čini sastavni dio 
Prijedloga Programa mjera za unapređenje stanja u pro­
storu). 
1. JAVNE POVRŠINE 
1.1. Izrada tehničke dokumentacije uređenja javnih povr­
šina, 
1.2. Izgradnja i rekonstrukcija objekata na javnim površi­
nama, 
1.2.1. Rekonstrukcija nogostupa u Ulici V. Tomašića, 
1.2.2. Izgradnja nogostupa u dijelu Ulice S. Nikolića (od 
kružnog toka do Ulice A. Cesarca), 
1.2.3. Izgradnja nogostupa u dijelu Ulice S. Radića (od 
mini marketa »Belveder« do glavnog ulaza u Krk), 
1.2.4. Izgradnja nogostupa u dijelu Ulice N. preporoda (od 
Vatrogasnog doma do Ulice M. Balote), 
1.2.5. Izgradnja nogostupa u dijelu Ulice N. preporoda (od 
Ulice M. Balote do Lakmartinske ulice), 
1.2.6. Izgradnja nogostupa u dijelu Ulice M. Balote do 
Ulice Vidikovac, 
1.2.7. Izgradnja nogostupa u Ružmarinskoj ulici (do zabav­
nog centra), 
1.2.8. Izgradnja nogostupa u dijelu Kvarnerske ulice (od 
stambene zgrade »Fany« do Ulice Vjenceslava Novaka), 
1.2.9. Izgradnja nogostupa u Ulici krčkih iseljenika, 
1.2.10. Izgradnja nogostupa kod Osnovne škole u Vrhu, 
1.2.11. Izrada ograde na Šetalištu Dražica (1000 m), 
1.2.12. Sanacija obalnog puta područja »Dražica« i »Ježe-
vac« (potporni zidovi, obalni zidovi, opločenja i dr.). 
1.2.13. Izgradnja autobusnih ugibališta u Ulici N. prepo­
roda (Sv. Lucija i Koprivić), 
1.2.14. Izgradnja autobusnog ugibališta kod Osnovne škole 
Vrh, 
1.2.15. Rekonstrukcija bus ugibališta sa izgradnjom pavi­
ljona (čekaonice) kod Franjevačkog samostana u Krku), 
1.2.16. Izgradnja bus ugibališta po MO (5 komada), 
1.2.17. Izgradnja podhodnika u Ulici N. preporoda (Put 
mora), 
1.2.18. Izgradnja dječjih igrališta u Krku na području Je-
ževca i Dražice, te po jedno u Korniću, Vrhu i Pinezićima, 
1.2.19. Izgradnja oborinske kanalizacije centra grada i 
kružnog toka, 
1.2.20. Rekonstrukcija parka »Veli park« i »Mali park«, 
1.2.21. Rekonstrukcija parka »Kamplin«, 
1.2.22. Rekonstrukcija parka - šumice na potezu od hotela 
»Bor« do hotela »Koralj«, 
1.2.23. Rekonstrukcija park - šumice kod hotela »Koralj« 
prema Redagari, 
1.2.24. Rekonstrukcija park - šumice kod Jedriličarskog 
kluba, 
1.2.25. Rekonstrukcija spomen parka na Dunatu, 
1.2.26. Uređenje nekomercijalnih plaža i sunčališta 
(Prniba, Crnike, Dunat - prvo more, Torkul, Sv. Fuska, 
Vela Jana, Mala Jana, Čavlena), 
1.2.27. Rekonstrukcija tzv. »Šoto baterije« uz Frankopan-
ski kaštel, 
1.2.28. Izgradnja oborinske kanalizacije u dijelu Ulice S. 
Radića (kod prof. Matejčića), 
1.2.29. Izgradnja oborinske kanalizacije na dijelu Ulice N. 
preporoda (kod S. Fiorentin), 
1.2.30. Izgradnja nogostupa u Ulici kralja Tomislava, 
1.2.31. Izgradnja nogostupa u Vinogradskoj ulici, 
1.2.32. Rekonstrukcija dijela Plavničke ulice, 
1.2.33. Izgradnja nogostupa od Dunata do Kornića, 
1.2.34. Uređenje okoliša oko zgrada »Lizeta« u Krku, 
1.2.35. Rekonstrukcija i uređenje Trga sv. Kvirina, 
1.2.36. Odmuljivanje luke Krk, kao i ostalih lučica na po-



Stranica 1814 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

dručju Grada Krka, 
1.2.37. Izrada i uređenje deponije otpadnog građevinskog 
materijala i »zelenog« otpada. 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
2.1. Izrada tehničke dokumentacije 
2.1.1. Izrada tehničke dokumentacije nerazvrstanih cesta 
2.2. Izgradnja i rekonstrukcija cesta 
2.2.1. Rekonstrukcija ceste S. Nikolića, 
2.2.2. Rekonstrukcija ceste Krčkih iseljenika, 
2.2.3. Rekonstrukcija ceste između Puntarske i Ružmarin-
ske, 
2.2.4. Izgradnja parkirališta na Porta Pisani, 
2.2.5. Izgradnja parkirališta na kružnom toku u dijelu Ulice 
S. Nikolića (kod restorana »Grota«), 
2.2.6. Izgradnja parkirališta od Franjevačkog samostana 
(ispod Vatrogasnog doma), 
2.2.7. Izgradnja parkirališta na Dunatu, 
2.2.8. Izrada oborinske kanalizacije na nerazvrstanim ce­
stama, 
2.2.9. Izrada oborinske kanalizacije na prometnicama u 
naselju (grad Krk), 
2.2.10. Asfaltiranje Splitske ulice (ml - 100 metara), 
2.2.11. Asfaltiranje druge dionice Dubašljanske ulice (ml -
200 metara), 
2.2.12. Asfaltiranje dijela Vrbničke ulice (ml - 250 me­
tara), 
2.2.13. Probijanje i asfaltiranje Ulice V. Novaka - spoj 
Kvarnerske i V. Novaka (ml - 300 metara), 
2.2.14. Asfaltiranje drugog dijela Bašćanske ulice (ml -
250 metara), 
2.2.15. Asfaltiranje ulice M. Krleže (ml - 500 metara), 
2.2.16. Asfaltiranje Zagrebačke ulice (ml - 120 metara), 
2.2.17. Rekonstrukcija i asfaltiranje dijela Ulice D. Ger-
vaisa (ml - 70 metara), 
2.2.18. Rekonstrukcija i asfaltiranje Ulice braće Juras s 
izgradnjom potpornog zida (ml - 300 metara), 
2.2.19. Izgradnja dijela Ulice T. Ujevića - spoj sa Ulicom S. 
Nikolića (ml - 400 metara), 
2.2.20. Asfaltiranje dijela Ulice R. Boškovića (ml - 100 
metara), 
2.2.21. Asfaltiranje dijela Ulice Ježevac (ml -100 metara), 
2.2.22. Asfaltiranje Vukovarske ulice (ml - 120 metara), 
2.2.23. Rekonstrukcija i asfaltiranje puta - između Senjske 
i Košljunske ulice (ml - 100 metara), 
2.2.24. Rekonstrukcija i asfaltiranje puta (imeđu Plavničke 
i Creske ulice - 100 metara), 
2.2.25. Asfaltiranje Lošinjske ulice (ml - 450 metara), 
2.2.26. Asfaltiranje i rekonstrukcija dijela Kvarnerske ulice 
(prema Domu, umirovljenika - 600 metara), 
2.2.27. Rekonstrukcija i asfaltiranje ceste od naselja Brusić 
do naselja Kapovci (ml - 850 metara), 
2.2.28. Asfaltiranje pristupne ceste za naselje Žgaljić (ml -
700 metara), 
2.2.29. Asfaltiranje pristupne ceste Linardić - Vela Jana 
(ml - 800 metara), 
2.2.30. Asfaltiranje cesta i puteva na području MO Kornić 
(ml-1000 metara), 
2.2.31. Asfaltiranje cesta i puteva na području MO Vrh 
(ml - 800 metara), 
2.2.32. Asfaltiranje cesta i puteva na području MO Poljica 
(ml - 600 metara), 
2.2.33. Asfaltiranje cesta i puteva na području MO Skrpčić 
- Pinezić (ml - 700 metara), 
2.2.34. Asfaltiranje cesta i puteva na području MO Milo-
hnići (ml - 700 metara). 
2.2.35. Izgradnja prilaznog puta s ceste N. preporoda do 
Ulice M. Balote (ml - 85 metara), 

2.2.36. Rekonstrukcija i izgradnja puta - spoja Robne kuće 
Krk i Ulice S. Radića (ml - 140 metara). 
3. GROBLJA I KREMATORIJ 

\ 3.1. Izrada tehničke dokumentacije, 
3.1.1. Izrada tehničke dokumentacije groblja i krematorija, 
3.2. Izgradnja i rekonstrukcija groblja na području Grada 
Krka, 
3.2.1. Proširenje i izgradnja grobnih niša u groblju Krk, 
3.2.2. Izgradnja novih općih polja u groblju Krk, 
3.2.3. Rekonstrukcija zajedničke kosturnice u groblju Krk, 
3.2.4. Proširenje i izgradnja grobnih mjesta u groblju Kor­
nić, 
3.2.5. Izgradnja novih općih polja u groblju Kornić, 
3.2.6. Izgradnja zajedničke kosturnice u groblju Kornić, 
3.2.7. Proširenje i izgradnja grobnih mjesta u groblju Vrh, 
3.2.8. Izgradnja zajedničke kosturnice u groblju Vrh, 
3.2.9. Izgradnja novih općih polja na grobljima Poljica, 
Pinezić i Linardić. 
4. JAVNA RASVJETA 
4.1. Izrada tehničke dokumentacije 
4.1.1. Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju i rekon­
strukciju JR, 
4.2. Izgradnja i rekonstrukcija JR, 
4.2.1. Dobava i ugradnja magistralnih stupova JR na dio­
nici »Sv. Lucija« (7 kom), 
4.2.2. Dobava i ugradnja magistralnih stupova JR u Ulici S. 
Radića (10 kom), 
4.2.3. Dobava i ugradnja magistralnih stupova JR na dio­
nici S. Radića i M. Balote, 
4.2.4. Dobava i ugradnja magistralnih stupova JR na dio­
nici od Ulice M. Balote do Lakmartinske ulice (20 kom), 
4.2.5. Dobava i ugradnja stupova JR, tip 1 na dionici -
Šetalište sv. Bernardina (8 kom), 
4.2.6. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Omišalj-
skoj ulici (12 kom), 
4.2.7. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Mažuranića, 
4.2.8. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Ulici 
Ivana Mažuranića (10 kom), 
4.2.9. Izrada JR u Ulici V. Lisinskog^ 
4.2.10. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Ulici V. 
Lisinskog (5 kom), 
4.2.11. Rekonstrukcija i zamjena stupova JR s ugradnjom 
novih u Ulici krčkih iseljenika (15 kom), 
4.2.12. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Vrbnič-
koj ulici (10 kom), 
4.2.13. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u naselju 
Paradizo (20 kom), 
4.2.14. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Bašćan­
skoj ulici (15 kom), 
4.2.15. Izvedba JR u Riječkoj ulici i Ulici Vidikovac, 
4.2.16. Dobava i izgradnja JR, tip Tivoli za Riječku ulicu i 
Ulicu Vidikovac (20 kom), 
4.2.17. Izrada JR u Gajevoj ulici, 
4.2.18. Dobava i izgradnja JR, tip Tivoli u Gajevoj ulici (8 
kom), 
4.2.19. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Dubaš-
ljanskoj ulici (7 kom), 
4.2.20. Izvedba JR u dijelu Ružmarinske ulice (spoj Ulice 
N. preporoda i V.Tomašića - 10 kom), 
4.2.21. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Ulici 
Lovorik (5 kom), 
4.2.22. Izrada JR u dijelu Ulice M. Balote (spoj sa Ulicom 
N. preporoda), 
4.2.23. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Ulici M. 
Balote (6 kom), 
4.2.24. Izvedba JR u Ulici A. B. Šimića, 
4.2.25. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u Ulici A. 



i 

Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1815 - broj 27 

B. Šimića (7 kom), 
4.2.26. Izvedba JR u dijelu Vršanske ulice, 
4.2.27. Dobava i ugradnja stupova JR, tip Tivoli u dijelu 
Vršanske ulice (8 kom), 
4.2.28. Rekonstrukcija i pojačavanje JR u Ulici Ivana 
Zajca, 
4.2.29. Izgradnja JR u parkovima: »Veli park«, »Mali 
park« i park »Kamplin«, 
4.2.30. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela u parkovima: 
»Veli park«, »Mali park« i park »Kamplin«, 
4.2.31. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela na južnom i 
dijelu istočnog gradskog bedema, 
4.2.32. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela na dijelu grad­
skog bedema od caffe bara »Forum« do caffe bara »Kula«, 
4.2.33. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela na dijelu zapa­
dnog gradskog bedema (»Fontana«), 
4.2.34. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela za crkvicu sv. 
Dunat, 
4.2.35. Dobava i ugradnja rasvjetnih tijela za crkvu Majke 
Božje od Zdravlja, 
4.2.36. Rekonstrukcija postojeće mreže u staroj jezgri 
grada Krka, 
4.2.37. Izrada JR na području MO Kornić, 
4.2.38. Izrada JR na području MO Vrh, 
4.2.39. Izrada JR na području MO Skrpčić-Pinezić, 
4.2.40. Izrada JR na području MO Poljica, 
4.2.41. Izrada JR na području MO Milohnići, 
4.2.42. Izrada JR u park šumici Dražica (između hotela 
»Bor« i hotela »Koralj«), 
4.2.43. Izrada JR u park šumici »Ježevac« (kod Jedriličar-
skog kluba), 
4.2.44. Izrada JR uz nogostup od Dunata do Kornića, 
4.2.45. Dobava i ugradnja stupova JR od Dunata do Kor­
nića (30 kom), 
4.2.46. Izgradnja javne rasvjete na potezu od Robne kuće 
Krk do Doma zdravlja. 
5. OPSKRBA PITKOM VODOM 
5.1. Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju i rekon­
strukciju objekata i uređaja opskrbe pitkom vodom, 
5.2. Izgradnja objekata i uređaja opskrbe pitkom vodom, 
5.2.1. Izgradnja tlačnog magistralnog cjevovoda visoke 
zone grada Krka, od vodospreme Krk do kapelice sv. Lu-
cija (dužine 1700 m po ulicama: S. Radića, dijelu N. prepo­
roda, M. Balote, Riječka), 
5.2.2. Izgradnja tlačnog cjevovoda Lubenovo - Vrhure sa 
prekidnom komorom i crpnom stanicom (dužina 1000 m -
za naselja Šotoventa), 
5.2.3. Rekonstrukcija vodovodne mreže u dijelu naselja 
Dražice na potezu Ulice N. preporoda - Gajeva ulica -
Ulica V. Tomašića (dužine 800 m), 
5.2.4. Izgradnja - produženje vodovodne mreže privredne 
zone Krk, 
5.2.5. Izgradnja vodovodne mreže u Ulici A. B. Šimića, 
5.2.6. Izgradnja vodovodne mreže u Ulici M. Krleže, 
5.2.7. Izgradnja vodospreme Vrhure, 
5.2.8. Izgradnja vodovodne mreže od srednjoškolskog cen­
tra do marketa »Bodulka«, 
5.2.9. Rekonstrukcija tlačnog cjevovoda Lizer - vodo­
sprema Krk, 
5.2.10. Izgradnja cjevovoda Vrhure - Bajčić - Brusić -
Salatići, 
5.2.11. Izgradnja mjesnog cjevovoda za područje MO Kor­
nić (Kornić, Muraj i Lakmartin), 
5.2.12. Izgradnja mjesnog cjevovoda za područje MO Vrh 
(Salatići, Košići i Vrh), 
5.2.13. Izgradnja mjesnog cjevovoda za područje MO 
Skrpčići - Pinezići (Skrpčić i Pinezić), 

5.2.14. Izgradnja mjesnog cjevovoda za područje MO Po­
ljica (Poljica, Bajčić, Nenadić, Brusić, Kapovci, Brozići), 
5.2.15. Izgradnja mjesnog cjevovoda za područje MO Milo­
hnići (Žgaljić, Linardić, Milohnić, Brzac i Glavotok), 
5.2.16. Izgradnja nove CS Ponikve s uređajem za pročišća­
vanje vode. 

6. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE VODA 

6.1. Izrada tehničke dokumentacije za gradnju kanalizacij-
skog sustava, 
6.2. Izgradnja objekata kanalizacije, 
6.2.1. Izgradnja kolektora stare jezgre grada Krka, 
6.2.2. Izgradnja kolektora na dijelu Ulice S. Nikoiića od 
marketa »Bodulka« do kružnog toka, 
6.2.3. Izgradnja - spajanje kolektora Crikveničke ulice sa 
Kvarnerskom ulicom, 
6.2.4. Izgradnja (postava cijevi) glavnog kolektora za Ulicu 
S. Radića, 
6.2.5. Izgradnja (postava cijevi) glavnog kolektora za dio 
Ulice N. preporoda, 
6.2.6. Izgradnja (postava cijevi) glavnog kolektora za dio 
Ulice M. Balote, 
6.2.7. Izgradnja (postava cijevi) glavnog kolektora za Ri­
ječku ulicu, 
6.2.8. Izgradnja gravitacijskog kolektora od turističke zone 
Dražica do ulaza u staru jezgru grada Krka (Vrata slo­
bode), 
6.2.9. Izgradnja centralnog uređaja za pročišćavanje otpa­
dnih voda s pripadajućim objektima, 
6.2.10. Nastavak izgradnje kolektora u Ulici kralja Tomi­
slava, 
6.2.11. Izgradnja kanalizacije u dijelu Ulice Ivana Zajca. 

Sredstva za realizaciju radova navedenih u točki 1., 2., 
3., i 4. osiguravaju se iz Proračuna Grada Krka, komunal­
nog doprinosa, donacija i drugih izvora utvrđenih poseb­
nim propisima. 

Sredstva za realizaciju radova u točki 5. i 6. osiguravaju 
se iz Proračuna Grada Krka, donacija i drugih izvora utvr­
đenih posebnim propisima. 

Dinamika realizacije navedenog desetogodišnjeg pro­
grama utvrđuje se godišnjim programima izgradnje obje­
kata komunalne infrastrukture, a koje donosi Gradsko po­
glavarstvo Grada Krka. 

Programom iz prethodnog stavka utvrđuju se i ukupna 
financijska sredstva potrebna za realizaciju programa, te 
način njihovog osiguravanja. 

Tumačenje dokumenata prostornog uređenja daje 
Gradsko poglavarstvo u svim spornim situacijama na pri­
jedlog Odbora Gradskog vijeća za prostorno planiranje, 
skrb i unapređenje prirodnog okoliša. 
IV. OBJAVA 

Ovaj program mjera objavit će se u »Službenim novi­
nama« Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 

Klasa: 350-01/97-01/5 
Ur. broj: 2142/01-01-97-1 
Krk, 13. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zeljko Velnić, v.r. 



* 

Stranica 1816 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

22. 
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97) i članka 
26. Statuta Grada Krka (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske, broj 1/94 i 12/96), Gradsko vijeće Grada 
Krka, na sjednici održanoj 13. studenoga 1997. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića 

»Katarina Frankopan« Krk 

I. 

MIRANDA ŠEBELJA iz Krka imenuje se za ravnate­
lja Dječjeg vrtića »Katarina Frankopan« Krk. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 601-01/97-01/3 
Ur. broj: 2142/01-01-97-2 
Krk, 13. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v.r. 

23. 
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94) i članka 26. Sta­
tuta Grada Krka (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske, broj 1/94 i 12/96), Gradsko vijeće Grada Krka, 
na sjednici 13. studenoga 1997. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o stanju u prostoru 

na području Grada Krka 

1. Usvaja se Izvješće o stanju u prostoru na području 
Grada Krka. 

2. Izvješće će se objaviti u »Službenim novinama« Žu­
panije primorsko-goranske. 
Klasa: 350-01/97-01/4 
Ur. broj: 2142/01-01-97-2 
Krk, 13. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v.r. 

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 
NA PODRUČJU GRADA KRKA 

1. UVOD 
Izvješće o stanju u prostoru polazni je dokument za 

planiranje prostornog uređenja. Njegova je izrada osnova 

za izradu dvogodišnjeg Programa mjera za unapređenje 
stanja u prostoru (u daljnjem tekstu: Program mjera) kojim 
se određuju, odnosno planiraju aktivnosti o uređivanju pro­
stora. 

Izvješće o stanju u prostoru izrađuje se temeljem posto­
jeće dokumentacije prostora u kojem se analiziraju i radnje 
tijekom proteklog (dvogodišnjeg) razdoblja, tj. iz pretho­
dnog Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 17/ 
95 i 17/96). 

2. POKRIVENOST PODRUČJA GRADA KRKA PRO­
STORNIM PLANOVIMA, PROJEKTIMA, IDEJNIM 
RJEŠENJIMA I STUDIJAMA OD ZNAČENJA ZA 
GRAD 

2.1. PROSTORNI PLAN OPĆINE 

a) Općinski prostorni plan bivše općine Krk 
»Službene novine«, broj 31/78, 
b) Revizija I — »Službene novine«, broj 16/88 i 
c) Revizija II — »Službene novine«, broj 4/93. 

Prostorni plan općine važeći je prostorno planski doku­
ment koji obvezuje sve općine na otoku Krku i Grad Krk. 

2.2. GENERALNI URBANISTIČKI PLAN 
a) GUP grada Krka — »Službene novine« broj 4/93. 

Generalni urbanistički plan grada Krka izrađen je za 
područje naselja Krk, a ne za područje lokalne jedinice 
samouprave. 

2.3. PROVEDBENI URBANISTIČKI PLAN 
a) Provedbeni urbanistički plan autokampa Ježevac u Krku 
»Službene novine«, broj 44/84. 
b) Provedbeni urbanistički plan autokampa Politin u Krku 
»Službene novine«, broj 12/85. 

2.4. URBANISTIČKO-ARHITEKTONSKA RJEŠENJA 
a) Idejno rješenje uređenja Sv.Fuska, 1987. godine, 
b) Prostorna analiza i program provedbenog urbanističkog 
plana uvale Valbiska, 1988. godine, 
c) Urbanističko-arhitektonsko rješenje trga ispred sjever­
nih gradskih vrata (Kod fratri) 1995. godine, 
d) Urbanističko-arhitektonsko rješenje »Pavlović« u pri­
vrednoj zoni 1996. godine, 
e) Urbanističko-arhitektonsko rješenje »Malog parka« u 
Krku 1996. godine 
f) Urbanističko-arhitektonsko rješenje Rusin - Herić« u 
privrednoj zoni 1997. godine. 

2.5. PROJEKTI INFRASTRUKTURE 
a) Vodoopskrbni plan otoka Krka, novelacija 1994. godine, 
b) Idejni projekat odvodnje otpadnih voda Grada Krka, 
c) Projekat vodoopskrbe visoke zone grada Krka-Dražica, 
d) Projekti vodoopskrbe »Šotoventa«, 
e) Idejni projekat vodoopskrbe Lakmatrina. 

2.6. STUDIJE I OSTALA ISTRAŽIVANJA 
a) Programska studija gospodarskog i prostornog razvitka 
Općine Krk, 1993. godine, 
b) Biološko-ekološke značajke otoka Krka (idejni nacrt 
prostornog aspekta zaštite i korištenje okoliša), 
c) Prostorna analiza prometnog koridora cestovno-tra-
jektne veze otoka Cresa i Krka, 1988. godine, 
d) Analiza prometnog sustava Općine Krk, 1992. godine, 
e) Studija izbora lokacije za sanitarnu deponiju za Općinu 
Krk, 1990. godine, 



** 

Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1817 - broj 27 

f) Studija utjecaja na okolinu zone autokampa »Politin« u 
Gradu Krku. 1985. godine, > 
g) Studija gospodarenja otpadom na kvarnerskom i istar­
skom području, veljača 1996. godine. 

2.7. ODLUKE O ZAŠTITI PODRUČJA 
2.7.1. Zaštićeni objekti prirode: 

a) Zaštićeni specijalni rezervat — Park šuma Košljun 
— Šumske vegetacije Glavotok 

b) Vodozaštitno područje Ponikve 

2.7.2. Zaštićene graditeljske cjeline: 
a) Urbana povijesno—graditeljska cjelina grada Krka 

2.8. PLANOVI U IZRADI 

a) III. izmjene i dopune Općinskog prostornog plana bivše 
Općine Krk - Odluka - »Službene novine« 4/93. 
b) Regulacijski plan turističke zone Redagara u Krku. 
c) Arhitektonsko-urbanističko rješenje rekonstrukcije ho­
tela »Dubrava« — Krk. 
d) Urbanističko-arhitektonsko rješenje poslovne zone 
»Curicta« — Krk. 
e) Regulacijski plan plažnog kompleksa Dunat-Prvo more. 

2.9. PLANOVI KOJI SU STAVLJENI VAN SNAGE 

a) Provedbeni urbanistički plan privredne zone Grada 
Krka I faza (»Službene novine« Županije primorsko-goran-
ske, broj 17/95). 
b) Provedbeni urbanistički plan zone Redagara u Krku 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 17/ 
96). 

3. ANALIZA POSTOJEĆE PROSTORNO-PLAN-
SKE DOKUMENTACIJE 

3.1. PROVOĐENJE DOKUMENATA PROSTOR­
NOG UREĐENJA 

Općinski prostorni plan 
Područje Grada Krka u koje spadaju sva pripadajuća 

naselja pokriveno je prostornim planom bivše općine Krk. 
Prostorni plan je na snazi od 1978. godine, a u vremen­

skom razdoblju do 1993. u dva navrata vršena je izmjena i 
dopuna istog, a 1993. godine donesena je i Odluka o izradi 
III. izmjena i dopuna u dijelu koji se odnosi na granice 
građevinskog područja. Prostorni plan bivše Općine Krk na 
snazi je do travnja 1999. godine prema odredbama Zakona 
o prostornom uređenju. 

Generalni urbanistički plan 
Područje samog grada Krka je pokriveno Generalnim 

urbanističkim planom. Koncepcija prostornog razvitka 
utvrđena u GUP-u zadovoljava i do sada nije bilo inicijativa 
da se na tom području priđe izmjenama. Sljedeći korak je 
izrada planova i studija kojim bi se na djelotvoran način 
omogućila provedba ovih usvojenih postavki. 

Provedbeni urbanistički planovi 
Područje dijela samog Krka pokriveno je provedbenim 

urbanističkim planovima: 
— PUP — autokampa Ježevac usvojen 1984. g. 
— PUP — autokampa Politin usvojen 1984. g. 
Za ove važeće provedbene planove vidljivo je da su 

izrađeni prije 10 i više godina što znači da su uglavnom već 
iskorišteni. 

Odluke o zaštiti područja 
Iako Odluke o zaštiti područja nisu dio prostorno plan­

ske dokumentacije, one imaju direktne posljedice po pro­
stor, odnosno sve akcije u prostoru za koje postoje odluke 
o zaštiti područja moraju biti podređene zahtjevima koje 
proizlaze iz ovih odluka te ih je iz toga razloga potrebno 
navesti. 

Rt Glavotok, Uvala Torkul 
Potrebno je istražiti mogućnosti i modalitete gradnje i 

utvrditi zonu zaštite. 

Uvala Čavlena 
Prijedlog zaštite, istražiti zonu zaštite i uskladiti s potre­

bama za novom izgradnjom. 

Puntarska Draga 
Zaštiti i utvrditi modalitete zaštite i kapacitet korištenja 

u odnosu na postojeću i planiranu izgradnju kao i potrebe 
za novom do sada neplaniranom izgradnjom (Kornić). Sve 
akcije na ovom području potrebno je provoditi u suradnji s 
Općinom Punat. 

Projekti infrastrukture 
1. Vodoopskrbni plan otoka Krka izrađen je 1980. go­

dine (TEH PROJEKT- Rijeka). Od tog vremena izgrađeni 
su mnogi novi vodoopskrbni objekti i obavljeni su mnogi 
vodoistražni radovi koji su rezultirali zahvaćanjem novih 
količina voda i njihovog uključivanja u vodoopskrbni sustav 
otoka. Sva nova saznanja iz ovog područja obuhvaćena su u 
novelaciji izrađenoj 1994. godine koja je dala prijedlog 
rješenja vodoopskrbe otoka u tri varijante. 

Studije i ostala istraživanja 

1. Programska studija gospodarskog i prostornog ra­
zvitka Općine Krk, 1993. godine. 

Programska studija gospodarskog i prostornog razvitka 
Općine Krk izrađena je s namjerom da se zajedničke karak­
teristike i potrebe otoka sagledaju, valoriziraju i posluže 
kao osnovica daljnjeg razvitka otoka u cjelini kao svake 
jedinice lokalne samouprave zasebno. Razmatrana na 
Koordinaciji gradonačelnika i načelnika otoka Krka 1994. 
godine sa zaključkom mogućnosti korištenja općinama i 
Gradu Krku kod izrade razvojnih planova odnosno doku­
menata prostornog uređenja. 
Izrađivač: Urbanistički institut Hrvatske, Zagreb 1993. go­
dine. 

2. Biološko-ekološke značajke otoka Krka (idejni nacrt 
prostornog aspekta zaštite i korištenja okoliša). 

U cilju zaštite prirodnih vrijednosti otoka izrađena je 
studija Biološko-ekološke značajke otoka Krka (idejni 
nacrt prostornog aspekta zaštite i korištenja okoliša). 
Prema raspoloživim podacima nije oficijelno usvojena. 
Izrađivač. Zoologijski zavod, Prirodoslovno-matematički 
fakultet Zagreb - 1990. godine. 

3.Prostorna analiza prometnog koridora cestovno-tra-
jektne veze otoka Cresa i Krka. 
Izrađivač: Urbanistički institut Rijeka — 1988. godine. 

4. Analiza prometnog sustava Općine Krk. 
Izrađivač: Urbanistički institut Hrvatske, Zavod za pro­
storno planiranje — 1992. godine. 

5. Studija izbora lokacije za sanitarnu deponiju za Op­
ćinu Krk. 



Stranica 1818 - broj 27 SLUŽBENE 

Problem deponiranja otpadaka na otoku je vrlo aktua­
lan i do sada još uvijek neriješen. S obzirom na delikatnost 
ove problematike i realnu skučenost prostora s obzirom da 
se radi o otoku to je i razumljivo. U tom cilju rađena je 
Studija izbora lokacije za sanitarnu deponiju za Općinu 
Krk. Razmatrana u više navrata na Izvršnom vijeću Općine 
Krk i Koordinaciji načelnika i gradonačelnika. Konačni 
odabir nije izvršen. 
Izvođač: IPZ — Uniprojekt, Zagreb — 1990. godine. 

6. Studija utjecaja na okolinu zone autokampa »Politin« 
u gradu Krku, 1985. godine. 
Izrađivač: Urbanistički institut Rijeka. 

Planovi u izradi 
1. III, uzmjene i dopune Općinskog prostornog plana 

bivše Općine Krk — Odluka o izradi »Službene novine« 4/ 
93. 

S obzirom da se pokazala potreba da se u dijelu pro­
stora prošire građevinska područja, to je 1993. godine 
Skupština Općine Krk donijela Odluku o izradi III. izmjene 
Općinskog prostornog plana u dijelu koji se odnosi na 
građevinska područja, te na usklađenje sa zaštitnim obal­
nim pojasom. 

U međuvremenu se i na ostalim segmentima Općinskog 
prostornog plana ukazuje potreba za izmjenom (infrastruk­
tura, industrija, turizam) te će vjerojatno biti potrebno prići 
izradi cjelovitih izmjena i dopuna Općinskog prostornog 
plana, odnosno prioritetno započeti izradu novog Prostor­
nog plana Grada Krka. 

2. Regulacijski plan turističke zone Redagara u Krku. 
2. Arhitektonsko-urbanističko rješenje rekonstrukcije 

hotela »Dubrava« — Krk. 
3. Urbanističko-arhitektonsko rješenje poslovne zone 

»Curicta« u Krku. 
4. Regulacijski plan plačnog kompleksa Dunat — Prvo 

more. 

3.2. ZAŠTITA VRIJEDNOSTI PROSTORA I OKO­
LIŠA 

Na temelju važećeg Općinskog prostornog plana vo­
đena je zaštita prostora kao na utvrđenim zaštićenim pro­
storima tako i na planiranim infrastrukturnim koridorima i 
rezervnim površinama. 

Učinjeni su veliki napori za savladavanje problema de­
poniranja otpada na području cjelovitog otoka, te iste ak­
tivnosti i dalje treba nastaviti do konačnog rješenja. 

Građevinska područja uglavnom su smještena uz 
obalnu crtu i ovo područje će i dalje biti najatraktivnije za 
izgradnju, bilo stambenu, bilo za komercijalni turizam. Či­
njenica je da su građevinska područja u širem području 
Krkja skromnije utvrđivana što predstavlja prepreku zado­
voljavanju prirodnih potreba naselja, te ih treba u tom 
smislu revidirati. 

.Klasa: 350-01/97-01/4 
Ur. broj: 2142/01-01-97-1 
Krk, 13. studenoga 1997. 

RADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

..Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v. r. 

w 

NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

24. 
Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97), članka 54. Za­
kona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93) i 
članka 26. Statuta Grada Krka (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske, broj 1/94 i 12/96), Gradsko vijeće 
Grada Krka, na sjednici održanoj 13. studenoga 1997. go­
dine donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Dječjeg vrtića »Katarina Frankopan« Krk 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena i 
dopuna Statuta Dječjeg vrtića »Katarina Frankopan« Krk, 
kojeg je Upravno vijeće Dječjeg vrtića utvrdilo na sjednici 
održanoj 27. kolovoza 1997. godine. 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 012-03/97-01/1 
Urbroj: 2142/01-01-97-2 
Krk, 13. studenoga 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Željko Velnić, v. r. 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom Od­
luke o I. izmjeni Proračuna Grada Krka za 1997. godinu, 
objavljene u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske, broj 15/97 od 24. srpnja 1997. godine utvrđena je 
pogreška, te se daje 

I S P R A V A K 
o I. izmjeni Proračuna Grada Krka za 1997. godinu 

U članku 1. Odluke o I. izmjeni Proračuna Grada Krka 
za 1997. godinu u prikazu BILANCE PRIHODA I IZDA­
TAKA, pod stavkom IZDACI (Proračuna) umjesto iznosa 
»13.600.000,00« treba stajati iznos »14.007.456,70«. 

Klasa: 400-08/97-01/1 
Urbroj: 2142/01-03-97-2 
Krk, 12. prosinca 1997. 

G R A D K R K 
URED POGLAVARSTVA 

Za Ured Poglavarstva 
Marinko Bajčić, v. r. 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom uo­
čene su tiskarske pogreške u II. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Mali Lošinj za 1997. godinu, objavljene u 
»Slulbenim novinama« broj 24/97, te se daje 


